

.....
MILJØMINISTERIET

PRESSEMEDDELELSE

Den 8. november 2005

Miljøministeren overrækker præmie til vinderne af Ren Uge

Det var en flok stolte elever fra 5.B på Ikast Vestre Skole i Ringkøbing Amt, der i dag fik overrakt en check på 3000 kroner af miljøminister Connie Hedegaard. Pengene udgør førstepræmien i Miljøministeriets REN Uge konkurrence 2005, som handler om at producere landets bedste affalds-aviser blandt henholdsvis 5., 6 og 7. klasser.

"Der er mange klasser, som har arbejdet med affald under REN Uge, så det er flot at blive nummer ét. Og I har også fortjent det, for "Magasinet Snavs" er en virkelig god avis med mange fine artikler om, hvordan det går med affaldet i Ikast", sagde miljøminister Connie Hedegaard til eleverne.

Eleverne fra 5.B undersøgte bl.a. hvor i byen, der kan opstilles flere skraldespande, ligesom de fandt ud af, hvor mange Ikast-borgere, der er om at dele hver skraldespand. Klassen gik desuden til kommunen med deres undersøgelse og krævede svar på, hvorfor det står så grelt til. Klassen greb også fat i skolens eget miljø, og konfronterede pedellen med, at skolens affald ikke sorteres.

"Når Miljøministeriet opfordrer skolerne til at holde Ren Uge en gang om året, så er det for at gøre opmærksom på, at det ikke er i orden at smide sit affald fra sig i byerne og i naturen. Så det er godt, at I skriver i jeres avis, at det er for ulækkert og for dårligt med alt det affald, der ligger og flyder. Det er de fleste skolebørn enige med jer i. Men I skriver jo også, at man faktisk kan gøre noget ved det, og det er det, vi gerne skal have frem under Ren Uge", sagde Connie Hedegaard.

Miljøministeren har siddet i dommerkomiteen sammen med Bubber fra Snurre Snups Søndagsklub, Signe og Nicolai – værterne fra DR1's sommerferieprogram Sommer Summerum, John Clausen fra Renordvest i Lemvig og Christian Fischer fra Miljøstyrelsen. Der var enighed blandt dommerne om, at det var 5.B fra Ikast Vestre Skole, der havde produceret landets bedste affalds-avis. Men både miljøministeren og de øvrige dommere i konkurrencen var meget imponerede over det generelt høje niveau, som de indsendte aviser havde.

Blandt 6. og 7. klasserne vandt henholdsvis 6.B fra Hyllehøjskolen i Middelfart og 7. klassen fra Fynslund Skolen i Vejle Amt, som også får 3000 kroner til klassekassen. Udover de tre landsvindere blev der i hvert amt desuden kåret en 1. 2. og 3. plads på hvert klassetrin. Det betød, at der var præmier til skoler over hele landet.

Af de 300 klasser, der tilmeldte sig REN Uge valgte 125 klasser at sende en avis ind og deltage i konkurrencen.

Det er tredje år i træk, at Miljøministeriet udnævner uge 40 til at være REN Uge. Det betyder, at landets folkeskoler og privatskoler i denne uge satte særligt fokus på affald og den måde, vi behandler det på. Tidligere har REN Uge udelukkende været målrettet landets 5. klasser men i år var også 6. og 7. klasserne inviteret med.

Billeder fra præmieoverrækkelsen kan findes på Miljøministeriets hjemmeside www.mim.dk.

Alle konkurrencens aviser kan læses på www.renuge.dk, hvor man også kan finde samtlige vindere fra de forskellige amter.

Yderligere oplysninger:

Miljøministeriets informationscenter – Frontlinien, tlf. 70 12 02 11, eller fuldmægtig Frank Marcher, Miljøstyrelsen, tlf. 32 66 04 16.